

Sofievej 4 ApS

Tåstruphøj 54

4300 Holbæk

CVR-nr. 35 66 85 78

Årsrapport for 2018/19

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 18/12 2019

Jakob Nørrekjær Andersson
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. oktober 2018 - 30. september 2019	10
Balance 30. september 2019	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter til årsrapporten	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Sofievej 4 ApS
Tåstruphøj 54
4300 Holbæk

CVR-nr.: 35 66 85 78
Regnskabsperiode: 1. oktober 2018 - 30. september 2019
Hjemsted: Holbæk

Direktion

Jakob Nørrekjær Andersson

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er investering og kapitalanbringelse samt anden hermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der henvises til note 2 i forhold til indregning og måling af investeringsejendomme.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018/19 udviser et overskud på kr. 2.845.908, og selskabets balance pr. 30. september 2019 udviser en egenkapital på kr. 3.211.247.

Det er ledelsens vurdering, at årets resultat er tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. oktober 2018 - 30. september 2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> kr.	<u>2017/18</u> kr.
Bruttofortjeneste		669.430	549.516
Værdireguleringer af investeringsaktiver		<u>3.230.198</u>	<u>0</u>
Resultat før finansielle poster		3.899.628	549.516
Finansielle indtægter		0	12.379
Finansielle omkostninger		<u>(251.081)</u>	<u>(345.871)</u>
Resultat før skat		3.648.547	216.024
Skat af årets resultat	1	<u>(802.639)</u>	<u>(47.849)</u>
Årets resultat		<u>2.845.908</u>	<u>168.175</u>
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		0	50.000
Overført resultat		<u>2.845.908</u>	<u>118.175</u>
		<u>2.845.908</u>	<u>168.175</u>

Balance 30. september 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
Aktiver			
Investeringsejendomme	2	<u>10.920.000</u>	<u>7.158.083</u>
Materielle anlægsaktiver		<u>10.920.000</u>	<u>7.158.083</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>10.920.000</u>	<u>7.158.083</u>
Udskudt skatteaktiv	3	<u>0</u>	<u>34.261</u>
Tilgodehavender		<u>0</u>	<u>34.261</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>0</u>	<u>34.261</u>
Aktiver i alt		<u>10.920.000</u>	<u>7.192.344</u>

Balance 30. september 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Overført resultat		3.161.247	315.339
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	50.000
Egenkapital		<u>3.211.247</u>	<u>415.339</u>
Hensættelse til udskudt skat	3	<u>669.400</u>	<u>0</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>669.400</u>	<u>0</u>
Gæld til realkreditinstitutter		5.532.551	5.536.765
Deposita		<u>443.200</u>	<u>443.200</u>
Langfristede gældsforpligtelser	4	<u>5.975.751</u>	<u>5.979.965</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	4	174.000	248.989
Banker		474.267	203.019
Leverandører af varer og tjenesteydelser		250.000	138.804
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.000	0
Gæld til associerede virksomheder		0	78.000
Selskabsskat		143.585	109.478
Anden gæld		<u>18.750</u>	<u>18.750</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>1.063.602</u>	<u>797.040</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>7.039.353</u>	<u>6.777.005</u>
Passiver i alt		<u>10.920.000</u>	<u>7.192.344</u>
Eventualposter mv.	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		
Nærtstående parter og ejerforhold	7		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. oktober 2018	50.000	315.339	50.000	415.339
Betalt ordinært udbytte	0	0	(50.000)	(50.000)
Årets resultat	0	2.845.908	0	2.845.908
Egenkapital 30. september 2019	50.000	3.161.247	0	3.211.247

Noter til årsrapporten

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
	kr.	kr.
1 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	98.978	71.016
Årets udskudte skat	703.661	(23.167)
	<u>802.639</u>	<u>47.849</u>
2 Aktiver der måles til dagsværdi		Investerings- ejendomme
		<u>7.158.083</u>
Kostpris 1. oktober 2018		531.719
Tilgang i årets løb		<u>7.689.802</u>
Kostpris 30. september 2019		0
Værdireguleringer 1. oktober 2018		3.230.198
Årets værdireguleringer		<u>3.230.198</u>
Værdireguleringer 30. september 2019		<u>10.920.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2019		10.920.000

Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Driftsomkostningerne udgør mellem 6 % og 10 % af lejeindtægterne.

Vedligeholdelsesomkostninger udgør mellem 3 % og 7 % af lejeindtægterne.

Administrationsomkostningerne udgør mellem 2 % og 7 % af lejeindtægterne.

Blandede ejendomme i Holbæk

Dagsværdien af investeringsejendomme fastsættes på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Det vil sige med udgangspunkt i ejendommens forventede driftsresultat og et afkastkrav. Ejendommens samlede driftsresultater for indeværende år forventes at kunne fastholdes, da disse både tager hensyn til risiko for tomgang og vedligeholdelse mv. Desuden forventes ledelsen at kunne opnå et afkast på 5,9 %, der ligger på niveau med det generelle afkastkrav på for standard beliggende bolig og erhvervsjendomme på Sjælland, hvor bolig er vægtet højest. Afkastkravet er fastlagt på baggrund af de faktiske forhold på balancedagen. Ejendommene forventes ikke at have alternative anvendelsesmuligheder. Investeringsejendommene er således indregnet til en dagsværdi på $(100 / 5,9\% = 16,9 \times 645 =)$ 10.920 t.kr.

Noter til årsrapporten

2 Aktiver der måles til dagsværdi (fortsat)

Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved markedsværdi vurderingen pr. 30. september 2019 er der anvendt et individuelt fastsat afkastkrav der kan opgøres til 5,91 %.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav	(0,50)% kr.	Basis kr.	0,50 % kr.
Afkastprocent	5,41	5,91	6,41
Dagsværdi	11.402.000	10.920.000	10.477.000
Ændring i dagsværdi	482.000	0	(443.000)

3 Hensættelse til udskudt skat

	2019 kr.	2018 kr.
Materielle anlægsaktiver	699.506	(11.094)
Låneomkostninger	(30.106)	(23.167)
Overført til udskudt skatteaktiv	0	34.261
	669.400	0
Udskudt skatteaktiv		
Opgjort skatteaktiv	0	34.261
Regnskabsmæssig værdi	0	34.261

Noter til årsrapporten

4 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld	Gæld		
	1. oktober	30.	Afdrag	Restgæld
	2018	september	næste år	efter 5 år
	<u>2018</u>	<u>2019</u>	<u>2019</u>	<u>2019</u>
Gæld til realkreditinstitutter	5.785.754	5.706.551	174.000	3.177.000
Deposita	443.200	443.200	0	0
	6.228.954	6.149.751	174.000	3.177.000

5 Eventualposter mv.

Selskabet indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Koncernen som helhed hæfter ikke over for andre.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for alt mellemværende med Sparekassen Sjælland for HM Gruppen Holding ApS, Holbæk Maskinsnedkeri A/S, HM Gruppen A/S og Mana Invest af 2004 ApS.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 5.707, er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2019 udgør t.kr. 10.920.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt t.kr. 4.000 i investeringsejendomme.

Noter til årsrapporten

7 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

HM Gruppen Holding ApS, Tåstruphøj 54, 4300 Holbæk

HM Gruppen Holding ApS besidder majoriteten af anpartskapitalen i virksomheden.

Transaktioner

Virksomheden har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkårefter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for moderselskabet HM Gruppen Holding ApS, som er den største og mindste koncern hvori selskabet indgår som dattervirksomhed.